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EEA European Environment Agency 
Европска агенција за животна средина 

EIONET 
 

Европската мрежа за информации и набљудување  
European Environment Information and Observation Network 

ENHIS Environment and Health Information System  
Информативен и систем за животна средина и здравје 

LTAA Долгорочна годишна просечна вредност на слатководните ресурси 
NH4+ Амониум јон  
NO3 Нитрати 
O2 Кислород 

OECD/ 
EUROSTAT 

Organisation for Economic Co-operation and Development / Statistical Office of the European 
Communities 
Организација за економска соработка и развој/ Канцеларија за статистика на Европската 
заедница 

SOER European environment – State and Outlook 
totABS Средно годишната вредност на вкупната апстракција на вода за сите намени 
UNECE  United Nations Economic Commission for Europe 

WEI  Water exploitation Index  
Индекс на експлоатација на водата 

WHO World Health Organization 

WISE-SoE Water Information System for Europe – State of the Environment 
Информационен систем за води на Европа – Состојба за животната средина  

БПК Биолошка потрошувачка на кислород 
ДПСИР Движечки сили – Притисоци - Состојба – Импликации – Реакции  
ЕЕC European Economic Community 
ЕЕЗ Европска економска заедница 
ЕУ Европска Унија  
ИСКЗ  Индустриско спречување и контрола на загадувањето  
ЈП  Јавно претпријатие 
МЖСПП Министерство за животна средина и просторно планирање  
РДВ  Рамковна директива за води 
МК Република Северна Македонија 
СЗО Светска здравствена организација 
СОЕР Состојба и перспективи – Европска животна средина 
СФРЈ Социјалистичка Федеративна Република Југославија 
УХМР Управа за хидрометеоролошки работи 
ХБЗ Хидробиолошки завод 
ХПК Хемиска потрошувачка на кислород 
ЦЈЗ Центар за јавно здравје 
НДТ  
BAT 

Најдобри Достапни Техники  
Best Available Techniques 

SDG Цели за одржлив развој 
Sustainable Development Goals 

GGI Индикатори за зелен раст  
Green Growth Index  

Ni Никел 
Cu Бакар 
Zn Цинк 
Pb Олово 
Fe Железо 
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% Процент 
µg Микрограм 
ha Хектар 
hm3 Хектометар кубен 
l Литар 
m3 Метар кубен 
mg Милиграм 
ml Милилитар 
mSV Милисиверт 
pH Потенцијал на водород  
kg/год Килограм на година  
 


